
                                                            ПРЕСМЕТУВАЊЕ СТРАНА НА                                   28.5.2020  

      РАМНИНСКА ФИГУРА 
 

1. Пресметај ја обиколката на квадратот! 
 

2. Пресметај ја страната на квадратот! 

 

 

a = __ cm 

L = ? 

 

L = 4a 

L = _________ 

L = ___ cm 

 

 

 

   L  = 36 m 

    a = ? 

 

    a = L : 4 

       =  ___________ 

       =  ____ 

3. Пресметај ја обиколката на 

рамностраниот триаголник! 

4. Пресметај ја страната на 

рамностраниот триаголник! 
 

 

a = __ m 

L = ? 

  

L = 3  a 

L = _________ 

L = ___ m 
 

 

           

          L  = 27 m 

          a = ? 

               

          a = L : 3 

             =  ________ 

             =  ____ 

5. Пресметај ја обиколката на ромбот! 
 

6. Пресметај ја страната на ромбот! 

 

 

a = __ dm 

L = ? 

 

L = 4a 

L = _________ 

L = ___ dm 

 

 

 

    L  = 40 m 

    a = ? 

 

    a = L : 4 

       =  ___________ 

       =  ____ 

7. Пресметај ја обиколката на петаголникот! 
 

8. Пресметај ја страната на петаголникот! 
 

 

a = __ mm 

L = ? 

 

L = __a 

L = _________ 

L = ___ mm 

  

    L  = 35 m 

    a = ? 

 

    a = L : __ 

       =  ___________ 

       =  ____ 

9. Пресметај ја обиколката на шестаголникот! 
 

10. Пресметај ја страната на шестаголникот! 

 

a = __ cm 

L = ? 

 

L = __a 

L = _________ 

L = ___ cm 

  

    L  = 54 m 

    a = ? 

 

    a = L : __ 

       =  ___________ 

       =  ____   a = ?   a=10cm 

    а = ? 

cm 

а= 6mm  

     а = ? 
  а = 5 dm 

         а = ?     а = 10  m 

       а = ?    а = 9cm  



11. Пресметај ја обиколката на 

седумаголникот! 
 

12.Пресметај ја страната на 

седумаголникот! 

 
        a=10cm 

a = __ cm 

L = ? 

 

L = __a 

L = _________ 

L = ___ cm 

 

 

   L  = 35 m 

    a = ? 

 

    a = L : __ 

       =  ___________ 

       =  ____ 

13. Пресметај ја обиколката на 

осумаголникот! 
 

14. Пресметај ја страната на 

осумаголникот! 

 
        a=9cm 

a = __ cm 

L = ? 

 

L = __a 

L = _________ 

L = ___ cm 

 

 

    L  = 32 m 

    a = ? 

 

    a = L : __ 

       =  ___________ 

       =  ____ 

15. Пресметај го периметарот на квадратот, триаголникот, петаголникот и 

шестаголникот ако страната која е заедничка за сите форми има должина од 6 cm! 
 

 
 

 

триаголник 

 

 

 

 

 

 

 

петаголник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

квадрат 

 

 

 

 

 

 

 

шестаголник 

Одговор:       1. Периметарот на квадратот е ______________ 

                       2. Периметарот на триаголникот е ______________ 

                       3. Периметарот на петаголникот е ______________ 

                       4. Периметарот на шестаголникот е ______________ 
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